
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
сельского поселения Алябьевский 

Советского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ т

«30» мая 2016 г. № 128

О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки 
сельского поселения Алябьевский

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, уставом сельского поселения Алябьевский

Совет депутатов сельского поселения Алябьевский решил:

1. Внести в Правила землепользования и застройки сельского поселения Алябьевский, 
утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения Алябьевский от 24.03.2010 
№ 86 следующие изменения:

1.1.Пункт 6.2. части 6 «Положение о регулировании иных вопросов землепользования и 
застройки» раздела I «Порядок применения правил землепользования и застройки и 
внесения изменений в них» дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8. Лица, осуществляющие строительство, объектов для которых не требуется подготовка 
проектной документации либо получение разрешения на строительство, обязаны соблюдать 
требования градостроительного законодательства, в том числе:

-Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 24.12.2010 
№778 «Об утверждении Свода правил «СНиП 31-01-2003 «Здания жилые 
многоквартирные»;

-Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2010 
№789 «Об утверждении Свода правил «СНиП 31-02-2001 «Дома жилые одноквартирные»;

-Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 28.12.2010 
№820 «Об утверждении Свода правил «СНиП 2.07.01-89* «Градостроительство. 
Планировка и застройка городских и сельских поселений»;

-Постановление Госстроя Российской Федерации от 30.12.1999 № 94 «О принятии Свода 
правил «Планировка и застройка территорий малоэтажного жилищного строительства» и 
Свода правил «Разработка, согласование, утверждение и состав проектно-планировочной 
документации на застройку территорий малоэтажного жилищного строительства».

Здание, строение, сооружение, для возведения, создания которого не требуется выдача 
разрешения на строительство, возведенное, созданное с нарушением градостроительных и 
строительных норм и правил является самовольной постройкой.».

2. Опубликовать настоящее решение в ^ д щ г е н е  «Алябьевский вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации,е^ф^^|^пб<5еления Алябьевский в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в ей-яЧ' После его официального опубликования.

fli * /  \*
Г лава сельского поселения Алябь СОВЕТ 

ГАТОВ/кии А.В. Юдеев

Дата подписания: 30.05.2016 г.

а»;Ч&лши&
^&НЬ1 й <


